o caso, cujos horários serão definidos de acordo com as necessidades 

específicas do curso, podendo incluir outros turnos de trabalhos e finais de 

semana. 

3.1.3. DA REMUNERAÇÃO: 

a) A remuneração por esta atividade será feita em forma de bolsa de fomento, no 

valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) por mês, em 

conformidade com os valores previstos no art. 7º da Resolução CD/ FNDE nº 45, 

de 29 de agosto de 2011; 

b) Ao compor a equipe do Curso de Aperfeiçoamento Estratégias Pedagógicas na 

Perspectiva da Educação Inclusiva, o Tutor será bolsista do Fundo Nacional de